
 

 

 

 
 
APPEL D�OFFRES (ADO) 
 

Modification #2 
 
 
RETOURNER LES SOUMISSIONS Á: 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
No. de l�invitation 5P201-19-0028/A 
------------------------------------- 
 
 
 
Soumission aux: l�Agence Parcs Canada 
 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté la Reine du Chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par référence 
dans la présente at aux Appendices ci-jointes, 
les biens, services et construction énumérés ici 
et sur toute feuille ci-jointe, au(x) prix 
indiqué(s). 
 
 
Commentaries : 
 
 
 
 
 
 
 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de 
l�entrepreneur : 
 
 
 
 
 
 
Bureau de distribution 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
------------------------------------- 

Title-Sujet  

Remplacement du pont du ruisseau McKenzies �  route 431, 
parc national du Gros-Morne 

Solicitation No. -  No. de l�invitation 

5P201-19-0028/A 
Date: 

24 mai 2019 

GETS Reference No. �  No de reference de 
SEAG  PW-19-00874279 

Client Ref. No. �  No. de réf du client. 

1268 

Solicitation Closes (YY-MM-DD): 

at �  à  
2:00 PM 

on �  le 
2019-05-30 

Time Zone - Fuseau horaire: 
EDT - HAE 

F.O.B. - F.A.B. 

Plant-Usine: �          Destination: �          Other-Autre: � 

Address Inquiries to: Adresser toute demande de renseignements à : 

Sheldon Lalonde (sheldon.lalonde@canada.ca) 

Telephone No. - No de téléphone 

(613) 938-5948 
Fax No. �  No de FAX: 

(877) 558-2349 

Destination of Goods, Services, and Construction: 
Destinations des biens, services et construction: 

 
See Herein �   Voir aux présentes 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print) 
À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONAIRE (taper ou écrire en caractères 
d�imprimerie) 

 
 
 
Vendor/Firm Name �  Nom du fournisseur/de l�entrepreneur 
 
 
 
Address - Adresse 
 
 
Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm 
Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de 
l�entrepreneur  
 
 
 
Titale - Titre 
 
Telephone No. - N° de téléphone: _________________________   
 
Facsimile No. - N° de télécopieur: _________________________   
 
 
 

 

Signature Date 
 

 



N° de l'invitation:5P201-19-0028/A     N° de la modif. 002     L'acheteur: Sheldon Lalonde     N° de réf. du client : 1268   
Nom du dossier: ADO - Remplacement du pont du ruisseau McKenzies �  route 431, parc national du Canada du Gros-Morne. 

 

2 de 4 

 
Modification #2 

24 mai 2019 
 

 
 
 
L 'OBJET DE LA PRÉSENTE MODIFICATION EST DE METTRE EN � UVRE LES DISPOSITIONS 
SUIVANTES: 
 
 

1. « APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS » doit être supprimée dans son intégralité et 
remplacée par: « APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS (mod 0524) » (ci-joint) 

 
 
 
 
TOUTES LES AUTRES CONDITIONS GÉNÉRALES DE CETTE DEMANDE RESTENT LES MÊMES 

 
 
 
 
 
 
 
 



N° de l'invitation:5P201-19-0028/A     N° de la modif. 002     L'acheteur: Sheldon Lalonde     N° de réf. du client : 1268   
Nom du dossier: ADO - Remplacement du pont du ruisseau McKenzies �  route 431, parc national du Canada du Gros-Morne. 

 

3 de 4 

 
APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS (mod.0524) 

 

 
 
 
 
1) Les prix unitaires seront retenus pour établir le montant total des prix calculés. Toute erreur arithmétique 

à cet appendice sera corrigée par le Canada. 
 
2) Le Canada peut rejeter la soumission si quelconque des prix soumis ne tient pas fidèlement compte du 

coût de l'exécution de la partie des travaux à laquelle ce prix s'applique. 
 
On rappelle aux soumissionnaires qu'ils sont responsables de s'assurer d'inclure dans leurs prix tous les travaux 
décrits dans les dessins et devis. Les prix pour les travaux qui sont pas pris en compte dans le tableau des prix 
unitaires, y compris, sans s'y limiter, la mobilisation, la démobilisation, etc. doivent être inclus dans le tableau 
des prix forfaitaires.  
 
TABLEAU DES PRIX FORFAITAIRES 
 
Le total des montants forfaitaires fait référence aux travaux qui font l�objet d�une entente de montant forfaitaire : 

 
a) Les soumissionnaires ne doivent pas oublier qu�il est de leur responsabilité de tenir compte dans leur 

offre de tous les travaux décrits sur les dessins et dans les spécifications.  
b) Les prix de travaux qui ne sont pas comptabilisés dans le tableau des prix unitaires doivent être ajoutés 

au total des montants forfaitaires. 
c) Les travaux inclus dans le montant forfaitaire représentent tous les travaux (y compris, mais sans s'y 

limiter l'installation et la désinstallation, analyse, inspection, voyage, etc). 
 

Article 
Référence de 
spécification 

Catégorie de main-d�� uvre, 
d�installation ou de matériau 

Unité de 
mesure 

Prix total estimé 
Excluant TVH 

1 01 25 20 Mobilisation/Démobilisation Montant forfaitaire  

2 01 35 43 Procédures environnementales Montant forfaitaire  

3 01 52 00 Installations de construction Montant forfaitaire   

4 02 41 16 Démolition de la structure Montant forfaitaire  

5 31 23 33.01 
Excavation du roc pour les 
fondations 

Montant forfaitaire  

6 32 17 23 
Lignes de circulation et marquages 
peints 

Montant forfaitaire  

7 03 20 00 Béton armé galvanisé Montant forfaitaire  

8 01 29 00 
Autres éléments ne faisant pas 
partie du tableau des prix unitaires 

Montant forfaitaire  

TOTAL DES MONTANTS FORFAITAIRES 
Excluant TVH 

 

 
 
 
TABLEAU DES PRIX UNITAIRES 
 
Le tableau des prix unitaires indique les travaux correspondant à un prix unitaire. 
 

a) Le prix unitaire et le prix doivent être indiqués pour chacun des éléments de la liste. 
b) Les travaux correspondant à chaque élément sont tels que décrits dans la section des spécifications 

fournies en référence. 
 

 

 



N° de l'invitation:5P201-19-0028/A     N° de la modif. 002     L'acheteur: Sheldon Lalonde     N° de réf. du client : 1268   
Nom du dossier: ADO - Remplacement du pont du ruisseau McKenzies �  route 431, parc national du Canada du Gros-Morne. 

 

4 de 4 

Article 
Référence de 
spécification 

Catégorie de main-d�� uvre, 
d�installation ou de matériau 

Unité de 
mesure 

Quantité 
estimée 

Prix 
unitaire 
Excluant 

TVH 

Prix total 
estimé 
Excluant 

TVH 
1 03 30 00 Béton coulé sur place m3 353   

2 05 50 00 Angles de protection galvanisés Unité 2   

3 07 15 00 
Imperméabilisation de la 
passerelle 

m2 120   

4 31 11 00 Déblaiement ha .45   

5 31 11 00 Essouchement ha .45   

6 31 23 33.01 
Travaux non classés d�excavation 
pour la route et le drainage 

m3 2900   

7 31 23 33.01 
Matériau d�emprunt (remblai de 
pierre) t 24500   

8 31 24 14 
Remplissage à proximité de la 
structure 

t 1950   

9 32 92 19.16 Ensemencement hydraulique m2 10700   

10 32 92 19.16 Paillis sec m2 10700   

11 32 92 19.16 Couche arable m2 10700   

12 34 71 13.25 Glissière en acier en W m 790   

13 34 71 15 
Barrière en acier galvanisé et 
rampes métalliques pour 
structures 

m 77   

14 03 41 00 Poutres en béton préfabriqué Unité 5   

15 31 62 18 Achat �  Pieux en H en acier m 666   

16 31 62 18 Installation �  Pieux en H en acier m 666   

17 32 12 16 
Type de mélange d�asphalte : 
Couche de surface 

t 645   

18 31 12 16 
Type de mélange d�asphalte : 
Couche de base 

t 1370   

19 32 11 23 
Couche de base granulaire 
(granulaire A) 

t 2500   

20 32 11 16.01 
Fondation granulaire (granulaire 
B) 

t 4000   

21 32 11 23 
Pose de la chaussée granulaire B 
pour accotements  

t 600   

22 33 41 00 
Ponceaux �  1800mm de diamètre 
- Tuyau de métal ondulé, en 
aluminium �  à fournir 

m 29   

23 33 41 00 
Ponceaux �  1800mm de diamètre 
- Tôle d�acier ondulée �  à installer 

m 29   

24 31 37 00 Enrochement �  R-50 t 450   

25 31 37 00 Enrochement �  R-100 t 1100   

TOTAL DES ÉLÉMENTS À PRIX UNITAIRES (ÉPU) 
Excluant TVH 

 

 
MONTANT TOTAL DE L�OFFRE 
 

MONTANT TOTAL DE L�OFFRE (MF + EPU) 
Excluant TVH 

$ 

 
 
 

END 


